
| DIARIO 

NORMAS 

OFICIAL 

LEGALES 
“AÑO DE LOS DERECHOS DEL MINUSVALIDO” — 

Lima, Viernes 12 de Febrero de 1982 

- Director: Jesís Mimbela Pérez AÑO, H — N* 424 

PRESIDENCIA DE — 
CONSEJO DE MINISTROS 

la 
52 MODIFICAN EL ART. DEL 

D.S. No. 002—82—PCM - 

DECRETO SUPREMO N: 005-A-82-PCM 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

CONSIDERANDO: 
“Que por Decreto Supremo N? 002-82-PCM se 

han dictado las Normas para la aplicación del Ré- 
gimen de Remuneraciones para el ejercicio presu- 
puestal 1982, de -conformidad con lo establecido 
en el Artículo 88* de la Ley Anual del Presupuesio, 
con vigencia del 1% de Abril al 31 de Diciembre 

de 1982, 
Que el Artículo 16* del reíerido Decreto Su- 

premo establece las condiciones a las que debe 
sujetarse el abono de la asigiación para gastos de 
alimentación del personal nombrado o contratado 
en la Administración Pública, de acuerdo a la 
disponibilidad presupuestal y normas vigentes al 
Trespecto. ; 

Que la referida asignación alimentaria no tiene 
el carácter de remuneración sino el de una com- 
Pensación para cubrir gastos de refrigerio al cum- 
plirse un determinado número de horas extraor- 
dinarias de labor, sierido el egreso respectivo impu- 

— table a la asignación genérica “Bienes” de acuerdo 
con el vigente Ciasificador por Obieto del Gasto. 

Que en consecuencia es necesario modificar el 
período de vigencia del precitado Decreto Supremo 
en su parte pertinente; y — 

Estando a lo acordaco; 

DECRETA: é 
Artículo Unico. — Modifícase el Artículo 52> 

del Decreto Surremo Ne 002-62-.POM el que queda 
redactado como sigue: S . 

“Artículo 322 — El presente Decreto Supremo 
tiene vigencia del 1* de Abril al 31 de Diciembre 
de 1982, exceptuando lo dispuesto en el Artícuia 
16* cuya vigencia se fija a partir del 1: de Enero 
del presente añó. En consecuencia, se amplía los 
efectos del Decreto Supremo N? 005-31-PCM hasta 
el 31 de Marzo de 1982, con excepción de los ca- 

—sos contemplados en la Ley Anual del Presupiiesia 
y en lo referente a los Presidentes de las Corpo> 
raciones Departamentales para quienes rige a par- 
tir del 1? de Enero de 1982”, 

Dado en la Casa de Ciobierno, en Lima, a loz 
* veintidós días del mes de Enero de mil novecien- 

tos ochentidós, 
FERNANDO BELAUNDE TERRY, Presidente 

Constitucional de la República. 
MANUEL ULLOA ELTAS, Presidente del Com- 

sejo de Ministros, - 
* 

DESIGNAN REPRESENTANTES DEL.. 
SECTOR PUBLICC EN ASAMBLEA 
DE LA CORPORACION DEPARTA- 
MENTAL DE DESARROLLO DE 

LORETO 

RESOLUCION SUPREMA 
Ne 0027-82-PCM 

Lima, 11 de Febrero de 1982, 

CONSIDERANDO: 
Que es necesario designar a los representantes 

del Sector Público ante la Asamblea do la Corpo- 
ración Departamental de Desarrolo de Lereto. 

De conformidad con lo establecido en el Art. 
43*% inc. 2? de la Ley 23339; 

Estando a lo acordado; 

SE RESUELVE: 
Artículo Unico. — Desisnar a los sinuientes 

funcionarios como rep-sentantes del Sector Pí 
blico ante la Asamblea e la Corporación Denpar- 
tamental de Desarrollo de Loreto: , 

4 — Iing. Jorge Enrique Navarro Meza Wúel Sis- 
tema Nacional de Planificación .- 

Pag. — 6625



Lima, Viernes 12 de Febrero de 
. i 

- 

1982 
— 

— Ing. Abel Urrunaga Bartens de la Oficina 
Macional de Cooperación Popular. 

— Ing. Isabel Gareía de Jarama del Ministe- 
año de Vivienda, 

— DPr. Victor Raúl Pileo Pérez del Ministerig 
Me Educación. 

.Agricultura, 
— Ing. 

e Industria, Turismo e Integración, 
— Sr. José Pinto Catalao Díaz de ENAPU- 

PERU, 
Regístrese y comuníquese. 

Ing. Ramón Ruiz Hidalgo del Ministerio de | 

Jaime Flidalgo Giómez del Ministerio ' 

Rúbrica del Presidente. Constitucional de la 
Mepública. 

MANUEL ULLOA ELLAS, Presidente 
Mmejo de Ministros, 

del Con- 

MODIFICAN EL ART. 1? DE.LA 
RESOLUCION MINISTERIAL No. 
0137—81-PCM DE 20/10/1981 

RESOLUCION MINISTERIAL N? 0918-52-POM —| 

Lima, 11 de febrero de 1892 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Ministenial N? 0137-81-P.0M - 
Me fecha 20 de octubre de 1981, se constituyó el-Co- 
mité Consultivo de Lácteos, camo orsanismo del 
Ministerio de Agricultura, encargado de proponer | 
alterastivas de política y -acciones en relación 2on 
Ma vroducción, comercialización; importaciones, in- 
Mustrialización y consumo fñe teshe; Gesignándose a 
Sus intesrantes y normándose su funcionamiento; 

Que la constitución del citado Comité se funda- y 
Mentó en lo dispuesto por el -art.4i* del Decreto 
Aecislativo -N? 217; 

Que a fin de evitar confusiones con la Comisión 
Constltiva a que se refiere el art. 40? del citado 
Dispositivo Legal, es mnecesario cambiar la deno- 

j 

L 

4 
1 

EL MEFC AUTORIZA VIAJE DE 

— FUNCIONARIO A LOS EE.UU. 

- RESOLUCITON SUPREMA 
DN? 046 - 82 EFC/43 - 49 

Lima, 11 de Febrero de 1982 

Vista la solicitud del Cierente General de la 
empresa industrial, Sociedad Paramonga Ltda 
5.A,, mediamte la cual solicita la aul¡ormamo¡3 de 

viaje del señor Derek Von Oven S., Dáraqtor _de1 
Departamento de Materiales a fin de que as¡;ta 
al curso de “Gerencia de Distribución de Materia- 

- les” a Tealizarse del 14 al 26 de febrero del año. 
en curso, en la ciudard de Pmnsyivan¡¡¡ … 
Unidos de Norte América; y, AR 

CONSIDERANDO: ? 4 

Que, es conveniente para el cumplimiento de 
; los objetivos de la exapresa Sociedad Paramonga 

Minación de Comité Consultivo de Lácteos, por la * 
de Comisión de Lácteos, la cual no constituye .or- 
Maenismo del Ministerio de Agricuttura sino un ente 
e asesoramiento; 

Estando a lo expuesto y en armonía con lo dis- 
Mpuesto por el art. 5% del Decreto Ley N? 21292; 

SE RESUELVE: 

1:-—Modificar el art. 1e de la Resolución Minis- 
Meriál N* 0137-81-PCM de fecha 20 de octubre de 
M081, el que queda redactado en los simientes tér- 

“ie—Constituir la Comisión de Tácteos, encarga- 
da de proponer al Ministro de Agricultura alter- 

1 
i 

Lida. S.A., la participación de sus funcionari_os 
en eventos a lós que esta Resolución se refie- 
Te; ; ; ; 

Que, resulta necesario atender dicha invitación 
por cuamto permitira enriguecer la información 
de la aludida empresa; 

De conformidai con lo dispuesto en el antículo 
168: de la Ley 23350 - Ley del Presupuesto: Gene- 
ral de la República para el año 1982; y, 

Estando a lo acordadao; : 

SE RESUELVE: : 
Artículo i* — Autorizar el viaje .en comisión 

de servicios al señor Derek Von Oven S., Director 
del Departamento de Materiales, a fin de <ue 
asista al curso de “Gerencia de Distribución «e 

. Materiales” a realizarse en la ciudad de Permeyl- ; vania, Estados Unidos de Norte América del 14 al 

ú 

22 de febreno del presente 
Artículo 2 

plimiento de 

año. : 
— los gastos que irrague el cum- 
la presente autorización, serán msu- 

: fragados íntesramemte por Seciedad Paramonga 
: Ltda. S.A. 

Artículo 3? — Ei tuncionario antes eitado de- 
_herá presentar a la Gerencia General de Sociedad 

! Paramoenga Lida. S.A., un informe sobre Jos re- 
nativas de política y acciones en relación con la í producción, comercialización, importaciones, in- * dustrialización y consumo de leche”. 
2*—Disponer que toda referencia al Comité Con- | MMltivo de Lácteos, contenida en los diversos nume- | ales de la Resolución Ministerial Ne 

“ entienda referida a la Comición re Lácteos. Recístrese y comuníguese. 
MANUEL ULLOA ELIAS, Primer Minisivo, 

Pag. — 6026 

9137-81-PCM, | 

sultados de su misión, a más tardar a los diez (10) días de reincorporarse a su eargo. 
Artículo 4 — La presente Resolución no da derecho a exoneración de impuestos de aduana de ninguna clase o denominación., 
Regístrese y comuníquese 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la República. 

, 
MANUEL TLLOA ELIAS, Minisiro de Econo- 

mía, Finanzas y io. d


